CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

Avenida Remis João Loss, nº 600 – Centro – CEP: 84.535-000
CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239

Email: camarafep@irati.com.br

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”.

GABINETE DO VEREADOR LOURIVAL PACONDES DA S. JR – PSD

INDICAÇÃO Nº 008/2017

O Vereador LOURIVAL PACONDES DA SILVA JÚNIOR, do
Partido Social Democrático - PSD, com cadeira nesta Câmara, no uso de
suas atribuições legais e regimentais apresenta para apreciação pelo
Soberano Plenário, a seguinte:

INDICAÇÃO

Atendendo reivindicação da Senhora Cleidimara da Luz Reis através do
requerimento em anexo datado de 24/08/2017, solicito que seja enviado
expediente a Excelentíssima Senhora Cleonice Aparecida Kufener Schuck
– Prefeita Municipal solicitando que, dentro das possibilidades jurídicas e
em conformidade com a disponibilidade orçamentária do Município, para
que seja realizados os serviços constados no referido requerimento
sendo a reforma e readequação dos brinquedos do parquinho
localizado na Praça Dr. Manoel Pedro Corrêa Lima e colocada uma
tela de proteção entre o parquinho e espaço da academia ao ar livre.
Solicito também seja enviado expediente a Excelentíssima Senhora
Cleonice Aparecida Kufener Schuck – Prefeita Municipal solicitando que
seja feito uma reforma geral em todos os equipamentos localizados
no espaço da Academia ao ar livre que esta localizada ao lado da
Praça Dr. Manoel Correa Lima.

Justificativa

Senhora Presidente e demais
Senhores Vereadores:

Justifica-se a referida indicação com a apresentação do
requerimento enviado à minha pessoa pela Senhora Cleidimara da Luz
Reis que faz parte desta Indicação e será encaminhado à Senhora Prefeita
Municipal e que solicito também para que seja feito a leitura em Plenário
para o conhecimento dos demais pares deste parlamento.

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

Avenida Remis João Loss, nº 600 – Centro – CEP: 84.535-000
CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239

Email: camarafep@irati.com.br

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”.

Com relação à outra reivindicação faz-se necessário visto que
há mais de anos não é realizado pela administração pública municipal,
nem uma restauração e reformas gerais nos equipamentos da Academia
ao ar livre localizada ao lado da Praça Dr. Manoel Pedro Correa Lima.

É necessária esta reforma o mais breve possível, visto que
existem varias pessoas da sede do município que utilizam este espaço
para o desenvolvimento de suas atividades físicas e que serve para o bem
estar físico e mental das pessoas, sendo a pratica diária os exercícios.

Da maneira em que se encontram atualmente estes aparelhos
de exercícios físicos, podem vir a causar serias lesões nas pessoas que
deles se utilizarem, por causa dos estados em que se encontram.

Ante as justificativas acima, espero poder contar com o apoio
dos demais pares desta Casa para a proposta ser aprovada e possamos
obter as providências.

Sala das Sessões, em 25 de agosto de 2017.

Ver. LOURIVAL PACONDES DA SILVA JÚNIOR
Autor da proposta